
 

 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 г.                                                                                                   № 115 

 

О назначении ответственных для оказания помощи детям-инвалидам 

 

На основании Письма Минпросвещения России от 20.02.2019 № ТС-

551/07 «О сопровождении образования обучающихся с ОВЗ и 

инвалидностью» (вместе с «Разъяснениями о сопровождении образования 

обучающихся с ограниченными возможностями и инвалидностью») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Замилова Наиль Махмутовича, заместителя заведующего по 

АХР, Баженову Светлану Рудольфовну, заведующего хозяйством, 

ответственными для оказания необходимой помощи ребенку-инвалиду в 

зависимости от характера их нарушения, состояния здоровья при 

предъявлении организацией услуг, при передвижении ребенка-инвалида по 

объектам, принадлежащим организации, необходимой ситуационной 

помощи. 

2. Перетолчиной Ларисе Николаевне, старшему воспитателю, ежегодно 

проводить инструктаж с сотрудниками, работающими с детьми-инвалидами 

по вопросам обеспечения доступности предоставления услуг и объектов 

МБДОУ № 5, оказания при этом необходимой помощи в соответствии с 

методическим пособием, разработанным Министерством труда и социальной 

защиты РФ. Внеплановый инструктаж с сотрудниками проводить при 

зачислении ребенка-инвалида в ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ 5                                                                   Утробина Н. Б. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 5» 

Индустриального района 

города Ижевска 

 «5-ти номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт 

(5-ти номеро ШДМКВУ) 

Ижкар 


		2024-09-02T11:41:37+0400
	Утробина Наталья Борисовна




